ptis, qui Regibus Hungarie, progenitoribus nostris, certam 

uini quantitatem annuatim racione seruitutis ab antiquo ei 

imposite consueuerant ministrare, et cum vniuersis vineis, 

pertinencijs, utilitatibus et iuribus ejusdem ville siue terre 

fidelibus suis et nostris Sanete Strigoniensis Ecclesie Capi- 

tulo pro remedio anime domini Bele Regis pijssimi, patria 

sui, in perpetuam elemosinam dedisset, donauisset et tradi- 

disset, ab ipso Capitulo peremniter et irreuocabiliter iure 

perpetuo possidendam; prout hec omnia in prefati karissimi 

patris nostri domini Stephani priuilegio exinde confecto, 

quod inspeximus et inspici feciinus, plenius continetur (így); 

nos ejusdem karissimi patris nostri, sicut successione filiali, 

sic ct pietatis imitacione, uestigijs inherentes, de predicta 
eciam donacione ipsius ville Epel, non tam per priuilegium 
predietum, quam per ueridieam assercionem plurium Prela 

torum et Baronum Regni nostri, qui se huiusmodi donacionis 

conscios esse dicebant, plenissime certificati; maxime, quia 

inuenimus, dictum priuilegium non abolitum, non viciatum, 

non cancellatum, uel in carta, seu sigillo alicui reprehen- 

sioni subiectum subiacere; predictam donacionem ville seu 

terre Epel, uinitorum, vinearum, pertinenciarum, iurium et 
utilitatum ipsius, de consilio Baronum nostrorm ratam habe- 

mus et gratam, et eam predicto Capitulo Sancte Strigoniensis 

Ecclesie, a qua inuneti sumus et coronati in Regem, et spiri 

tualia recipimus sacramenta, tenore presencium perpetuo et 

inretractabiliter, ex certa sciencia confirmamus et pre- 

sentis scripti patrocinio communimus. Tenorem autem pre- 

fati priuilegij ad maiorem cautelam presentibus confirmaeio- 
nis nostre litteris de uerbo ad uerbum duximus inserendum, 

qui talis est : 
Stephanus D. gr. Hungarie stb. Rex stb. (következik 

V. István királynak 1270-diki adománylevele, 1. Fejér Cod. 

Dipl. V. köt. 1. r. 33. 1.) 
Ad hec cum idem dilectissimus pater noster Rex Ste- 

phanus totum tributum ad Comitatum Strigoniensem pertinens 
eidem Sancte Strigoniensis Ecclesie Capitulo pro remedio 

anime dieti domini Bele Regis, karissimi patris sui, in perpe- 

tuam elemosynam dederit, contulerit ct donauit, ab eig iure 
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perpetuo, irreuocabiliter possidendum, et in possessionem, 
uel quasi, percipiendi idem tributum, ipsos pacifice fecerit 

introduci; Nos quia de huiusmodi donacione seu collacione 

et tradieione ipsius tributi nobis modis omnibus facta extitit 
plena fides; idem tributum ipsi Capitulo similiter de consilio 
Baronum nostrorum in perpetuum presentibus confirmamus. 
Ín cuius rei certitudinem perpetuamque firmitatem presentes 

coneessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine robo- 
ratas. Datum per manus Magistri Benedicti Budensis Ec- 

clesie Prepositi, aule nostre Vice-Cancellarij, dilecti et fidelis 

nostri, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo 
quarto, Regni autem nostri anno secundo. Metropoli Strigo- 

niensi uacante, et venerabilibus patribus Stephano Colocensi 
et Johanne Spalatensi Archiepiscopis, Lamperto Agriensi, 
Briecio Cenadiensi, Job Quinqueeeclesiensi, Paulo Vespri- 

miensi aule nostre Cancellario, Philippo Vaciensi aule con- 

sortis nostre karissime Cancellario, Lodomerio Varadiensi, 
Tymotheo Zagrabiensi, Dyonisio Jauriensi et Petro Transil- 
uano Episcopis, Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Dyo- 

nisio Palatino et Judice Cumanorum, Henrico Bano totius 
Sclauonie, Nicolao Voyawoda Transiluano Comite de Zounuk, 
Jachino Magistro Thawarnieorum nostrorum Comite de Plys, 

Nicolao Judice Curie nostre Comite de Gvechke, Renoldo 

Magistro Dapiferorum Comite Zulugageuriensi, Herbodo Ma- 

gistro Agasonum nostrorum Comite de Barana, Nicolao 

Magistro Pincernarum nostrorum, Johanne Comite Supru- 

niensi, Gregorio Comite Castri Ferrei, Moys Comite Symi- 

giensi, Dedalo Comite Zaladiensi, et alijs quampluribus Co- 
mitatus Regni tenentibus et honores. 

(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar Sion III. köt. 293. I.) 
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44. 

IV. László király megerősíti Lórincz nádornak 1268-ki Denna 
birtokára vonatkozó itéletlevelét. 1274. 

(L)adizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 
Rex omnibus, ad quos presens scriptum peruenerit, salutem 

in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam harum serie 

volumus peruenire, quod aecedens ad nostram presenciam 

Jacobus filius Abraham.de Hetus, exhibuit nobis patentes 
litteras Comitis Laurencij quondam Palatini super terra 
ipsius Denna vocata emanatas, petens a nobis cum instancia, 
ut ipsas litteras nostro dignaremur priuilegio confirmare. 

Quarum quidem litterarum tenor talis est : 

(L)aurencius Palatinus stb. (következik Lórincz nádor 
1268-iki itéletlevele, mint gyüjteményünk VIILik, vagyis a 

második folyam III. kótetében 2006. 1.) 
. Nos itaque iustas peticiones predicti Jacobi admittentes 

Regio cum fauore, predictas litteras Coinitis Laurencij de 

uerbo ad uerbum presentibus insertas nostro priuilegio duxi- 
mus confirmandas. Vt igitur huius rei series robur obtineat 

perpetue firmitatis, presentes concessimus litteras duplieis 

sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus Magistri 

Benedicti Strigoniensis Ecclesie Electi, perpetui Comitis loci 
eiusdem, Budensis Prepositi, aule nostre Vice Cancellarij di- 
leeti et fidelis nostri, anno Domini M? CC" septuagesimo 

quarto, Regni autem nostri anno secundo. Venerabilibus pa- 
tribus Stephano Colocensi et Johanne Spalatensi Archiepi- 
scopis, Lamperto Agriensi, Job Quinqueecclesiensi, Briceio 
Chenadiensi, Paulo Vesprimiensi aule nostre Cancellario, 
Philippo Vaeciensi aule domine Regine karissime consortis 
nostre Cancellario, Tymotheo Zagrabiensi et Petro Transsil- 
uano Episcopis, Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Dyo- 

nisio Palatino, Comite de Oclyeh et Judice Cumanorum, 
Herrico Bano tocius Selauonie, Nicolao Voyauoda '"Transsil- 
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uano Comite de Zounuk, Joachyno Magistro Tauarnieorum 

nostrorum Comite de Pylise, Nicolao Judice Curie nostre Co- 
mite de Geehke, Reynoldo Magistro Dapiferorum nostrorum, 
Herbordo Magistro Ágasonum nostrorum Comite de Bana, 
Moys Magistro Tauarnieorum domine Regine karissime con- 
sortis nostre Comite Symigiensi, Dedalo Comite Zaladiensi, 
Johanne Comite Supruniensi, Jacobo Comite Nitriensi, et 
alijs quam pluribus Comitatus Regni nostri tenentibus et ho- 
nores. 
(Eredetie börhártyán, a függő pecsét elveszett, a budai kir. kamarai 

levéltárban.) 

45. 

IV. László király több soproni várjobbágyot Forkosd nevü 
birtokukkal együtt nemesi állásra emeli. 1274. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presens seriptum intuentibus 
salutem in omnium saluatore. Juri conforme, et est consenta- 
neum racioni, ut Reges suorum ponderent merita subditorum; 

et licet generalibus generales existant in fauore, illorum tamen 

meritis, quorum virtutes in prosperis et aduersis radiarunt, 
debent respondere multiplicibus donatiuis. Proinde ad vniuer- 
sorum noticiam harum serie volumus peruenire,quod quia To- 

boy et Endre filij Farkasij, Benedictus et Seraphin filij Jacobi, 

Herbordus filius Sebastiani, Guebart filius Guebse, Nicolaus 
filius Nicolai, et Papa filius Georgij, iobagiones Castri Supru- 

niensis fideles nostri in diuersis articulis, negocijs et expedi- 
cionibus nostris et tuicione confinij nostri Supruniensis fideli- 

tatis ingenti ardore nobis, Regno et Corone nostre debito viri- 
liter et laudabiliter dimieando, suo sanguine frequenter, ymo 

inmediate plurimum insudarunt; et maxime cum de machina- 
eione inimici nostri capitalis Regis Boemorum castrum no- 

strum Jauriense fuisset occupatum, non minus feruidi inuenti 
sunt in expugnacione dieti castri — — quod non solum lapi- 

MONUM. HUNG. HIST. DIPL, — 17. 
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dibus obruti, verum eciam — — ijs et lanceis (crude)liter 
perforati, vbi non sine morte cuiusdam fratris eorum Nico- 
laus nuncupati mortis periculum aliqualiter euaserunt. Quo- 

rum sudores tergere, wlnera sanare et labor — — — de 

Regali munificencia cupientes, ipsos et suorum (Így) succes- 
sores pro huiusmodi expertis et claris uirtutibus elarioribus 

luce clara — — — — luimus aliquali insignire, absoluentes 
eos et suos heredes heredumque suorum successores cum 

terra eorum Forkosd uocata (a iobagio) natu dicti castri, et 
conferentes eis donum tam solempnis libertatis, ut ab ipsius 
castri exuti et absoluti iobagionatu, ét in cetum, numerum et 

collegium seruieneium nostrorum Regalium per nos translati 

eoram nostre Maiestatis presencia cum alijs seruientibus no- 

stris Regalibus graciam habeant famulandi. In cuius (cer)- 
titudinem presentes nostras concessimus litteras duplicis 
sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus Magistri 
Benedieti Sancte Strigoniensis Ecclesie (Electi), Prepositi 
Budensis et aule nostre Vice-Cancellarij dileeti et fidelis 

nostri, anno Domini M^COLXX* quarto, Regni autem nostri 
anno secundo. Venerabilibus patribus Stephano Colocensi et 

(Johanne) Spalatensi Archiepiscopis, Lamperto Agriensi, 
(Benedicto) Chanadiensi, Job Quinqueecclesiensi, Paulo Ve- 

Bprimiensi aule nostre Cancellario, Philippo Varadiensi aule 
domine Regine consortis nostre karissime Cancellario, Lodo- 

merio Varadiensi, "Thimotheo Zagrabiensi, (Dionisio) Jau- 
riensi et Petro Transsiluano Episcopis Ecclesias Dei feliciter 

guberpantibus; Dionisio Palatino Comite de Okylich et Ju- 
dice Cumanorum, (Herrico Bano tocius) Sclauonie, Nicolao 
Voyuoda Transsiluano Comite de Zonuk, Jwachino Magistro 
Tauarnicorum nostrorum Comite de Plys, Nicolao Judice 

Curie nostre Comite de Guechke, Paulo Bano de Zeurinio, 

Renoldo Magistro Dapiferorum nostrorum Comite de Zulga- 

geur, (Her)bordo Magistro Ágasonum nostrorum Comite de 
Barana, (Nicolao Magistro) Pincernarum nostrorum, Johanne 
Comite Supruniensi, Gregorio Comite Castri Ferrei, Moys 
Comite Symigiensi, Dedalo Comite Zaladiensi, et alija quam 
pluribus Comitatus Regni tenentibus et honores.